Муниципальное образование

сельское поселение

«Деревня Чемоданово»

Юхновский район
Калужской области

РЕШЕНИЕ
Сельской Думы

от  21.01.2022 года                                                                            № 67
	Об утверждении Плана работы

Сельской Думы  муниципального

образования сельского поселения

«Деревня Чемоданово» на 2022 год

      В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Регламента Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Чемоданово», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение "Деревня Чемоданово" Сельская Дума
 РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Сельской Думы муниципального образования  сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год (приложение).
         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на информационном стенде администрации в здании Чемодановского СДК по адресу: д. Чемоданово, ул. Центральная, д. 20, Юхновского района, Калужской области и на официальном сайте администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» в сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» Г.Н. Низову.
Глава МО сельское поселение
«Деревня Чемоданово»

                               Н.С. Васильев

Приложение

к решению Сельской Думы МО

сельского поселения «Деревня Чемоданово»
№  67   от 21.01. 2022г.

ПЛАН  РАБОТЫ

Сельской Думы

МО сельского поселения «Деревня Чемоданово» на 2022 год

	                            №

п/п
	                Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Сельской Думы

	1.1.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы «О внесении изменений в решение Сельской Думы «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Чемоданово»
	1 квартал
	Сельская Дума

	1.2
	- Об утверждении плана работы Сельской Думы МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2022 год.
	1 квартал
	Глава поселения

	1.3
	О внесении изменений в Устав МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»
	1 квартал
	Сельская Дума

	1.4
	Об участии в ежегодном конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Калужской области в 2021 году.
	1 квартал
	Сельская Дума

	1.5
	Об утверждении отчета Главы администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» за 2022 год
	4 квартал

	Глава администрации

	1.5
	Об утверждении внесения изменений и дополнений в ПЗЗ МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»
	2 квартал
	Сельская Дума

	1.6
	О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» за 2021 год

	2 квартал
	Сельская Дума

	1.7
	О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» МО муниципальный район «Юхновский район»
	2 квартал
	Сельская Дума

	1.8
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий посвященных дню Победы.
	2 квартал
	Сельская Дума

	1.9
	Об утверждении  отчета по исполнению бюджета МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» за 2022 год
	2 квартал
	Сельская Дума

	1.9.1
	- О внесении изменений в бюджет МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» за 2022 год.

	3 квартал
	Сельская Дума

	1.9.2
	О принятии сельским поселением от муниципального района «Юхновский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2022 год.
	3 квартал
	Сельская Дума

	1.9.3
	О передаче муниципальному району «Юхновский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  сельского поселения «Деревня Чемоданово»
	3 квартал
	Сельская Дума

	1.10
	 - О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»

на 2023 г. и плановый период 2024 – 2025 годов.
	4 квартал
	Сельская Дума

	1.11
	-Об утверждении  бюджета МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» на 2023год и плановый период 2024-2025 годов.

-О проведении Новогодних праздников;

-О пожарной безопасности на период выходных и праздничных дней.
	4 квартал

	Сельская Дума

	1.12
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»
	4 квартал
	Сельская Дума

	-Отчёт Главы администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» о результатах деятельности администрации

за 2022 год;

- отчет главы муниципального образования о своей деятельности  за 2022 год

	4 квартал
	Глава администрации

Глава поселения

	1.13
	Отчёт депутатов об участии в благоустройстве населённых пунктов МО СП «Деревня Чемоданово»
	4 квартал
	Глава администрации

Глава поселения

	1.14
	Отчёт депутатов, членов партии «Единая Россия» и сторонников по наказам жителей МО СП «Деревня Чемоданово»
	4 квартал
	Глава администрации

Глава поселения

	1.15
	О подготовке населённых пунктов к зимнему периоду ( отопительный сезон, зимнее содержание улиц)
	4 квартал
	Глава администрации

Глава поселения

	1.16
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты, в связи с изменениями действующего законодательства
	по мере необходимости
	Сельская  Дума

	1.17
	Принятие нормативных правовых актов
	в течении года
	Сельская Дума

	1.18
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	в течении года
	 Сельская Дума

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за  исполнением  Решений  и поручений  Сельской Думы
	постоянно
	Глава поселения

	2.2
	Контроль  за  ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Глава поселения депутаты Сельской Думы

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Подготовка и проведение заседаний Сельской Думы
	в течение года
	Глава поселения депутаты Сельской Думы

	3.2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	депутаты Сельской Думы

	3.3
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	председатели комиссий депутаты Сельской Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности Сельской Думы

	4.1.
	 Опубликование решений Сельской Думы в средствах массовой информации.
	в течение года
	Ведущий эксперт администрации

	4.2
	Обнародование решений Сельской Думы на информационных стендах сельского поселения.
	в течении года
	Ведущий эксперт администрации

	4.3
	Размещение решений   Сельской Думы на официальном сайте администрации  МО сельское  поселение «Деревня Чемоданово» в сети «Интернет»
	в течении года
	Ведущий эксперт администрации

	4.4
	Направление нормативно - правовых актов утвержденных Сельской Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	 в течение года
	Ведущий эксперт администрации